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Wynalazek niniejszy dotyczy tkaniny,
w której przeważającym materjałem jest
skóra w postaci pasków lub nici. Taka tka¬
nina wyróżnia się dużą trwałością, giętko¬
ścią, zdatnością na obicia meblowe i t. d.

Stosownie do wynalazku przesmyk two¬
rzą naprzemian paski skóry i nici. Tkani¬
na ma splot płócienny. Wątek, w celu uzy¬
skania większej trwałości i giętkości, jak
również ze względów estetycznych, może
być wykonany z przędzy zwykłej, z nici
skórzanych lub też razem wziętych nici
przędzowych i nici skórzanych. Wreszcie
skórzane paski mogą być dzielone na paski
pojedyncze.

Paski, taśmy i nici skórzane mogą być

przytern różnych barw lub gatunków, dając
możność otrzymywania naj rozmaitszyeh
wzorów i efektów. Również można stoso¬

wać najrozmaitsze kombinacje gładkich,
skręconych albo zwiniętych nici, pasków o
różnej szerokości i t. d. Pod wyrazem ,,nit¬
ka" rozumie się w niniejszym opisie każdy
surowiec, przypominający swym zewnętrz¬
nym wyglądem nitkę, a więc także cienkie
pasmo skórzane, nawet gdy nie jest ono
wykonane przez okręcenie, t. j. pasek skó¬
rzany nieskręcony i niezwinięty.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania wynalazku, przyczem fig. 1
przedstawia w znacznem powiększeniu wi¬
dok perspektywiczny tkaniny skórzanej



według wynalazku, utworzone) nakształt
płótna, fig. 2 — przekrój tejże tkaniny,
fig. 3 — widok persipektywiczny tej samej
tkaniny, w której wątek licowy utworzony
jest ze skręconej lub zwiniętej nitki skórza¬
nej, fig. 4 — przekrój odnoszący się do fig.
3, a fig. 5 — 'widok perspektywiczny pół¬
fabrykatu, wykonanego ze skóry i materja-
łów włóknistych, który może być zasnuty
do tkaniny jako wątek.

Przykład wykonania wynalazku, przed¬
stawiony na fig. 1 i 2, posiada przesmyk,
utworzony naprzemian z pasków lub taśm
skórzanych a i zwykłej przędzy h Prze^
smyk taki, utworzony z pasków i nitek, zo¬
staje przepleciony na wzór tkaniny płócien¬
nej naprzemian grubą przędzą c i cienkim
wątkiem licowym d. Przytern, jak uwidocz¬
niono na fig. 1 (z lewej strony linją kre¬
skowaną) niektóre lub wszystkie paski
skórzane mogą być pocięte na poszczegól¬
ne paski, np. na paski pojedyncze różne co
do liczby, szerokości lub innych charakte¬
rystyk tak, iż w odstępach regularnych po¬
między grupami tych pasków skórzanych
przebiegają nitki b osnowy.

Tkanina według fig. 3 i 4 odpowiada
tkaninie według fig. 1 i 2 z tą tylko różnicą,
iż w danym przypadku wątek wiążący d
jest wykonany ze skręconych lub zwinię¬
tych nitek skórzanych.

We wszystkich przypadkach można
zamiast osnowy a z. pasków skórzanych
stosować skórzane nitki naprzemian z nit¬
kami b lub też paski a i nitki b osnowy mo¬
gą być wykonane ze skóry, lub też ze skó¬
ry może być wykonany wątek wypełniają¬
cy c, i t. d.

Na fig. 5 przedstawiony jest w widoku
perspektywicznym tak zwany półfabrykat,
tworzący rodzaj tkaniny pluszowej, który
według wynalazku wykonany jest również
z pasków skórzanych e i z pasków skórza¬
nych lub praędzowych /, a więc wykonany
całkowicie lub częściowo ze skóry; podczas
wyrobu określonych gatunków tkaniny pół¬

fabrykat ten zostaje zasnuty jako wątek,
służący do utworzenia tkaniny w rodzaju
pluszu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Tkanina ze skóry, znamienna tern,
że osnowa, utworzona naprzemian z pa¬
sków skórzanych i nitek, zostaje przeple¬
ciona naprzemian grubym wątkiem wypeł¬
niającym i cienkim wątkiem licowym.

2. Tkanina według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że wątek wypełniający i wątek li¬
cowy są z przędzy kręconej.
;- 3. Tkanina według zastrz, 1, znamien-
,na tern, że wątek wypełniający i wątek li¬
cowy są z nitek skórzanych skręconych lub
zwiniętych.

4. Tkanina według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że wątek wypełniający i wątek li¬
cowy są wykonane z przędzy i z nitek skó¬
rzanych.

5. Tkanina według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że osnowa jest z przędzy kręconej.

6. Tkanina według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że osnowa składa się ze skórzanych
nitek zwiniętych lub skręconych.

7. Tkanina według zastrz. 1 — 6, zna¬
mienna tern, że paski skórzane, przebiega¬
jące pomiędzy dwiema nitkami osnowy,
składają się z kilku poszczególnych pa¬
sków.

8. Tkanina według zastrz. 1 — 6, zna¬
mienna tern, że pomiędzy nitkami osnowy
przebiegają naprzemian poszczególne cał¬
kowite paski skórzane lub paski skórzane,
pocięte na kilka oddzielnych pasków.

9. Tkanina wedłuig zastrz. 1 — 8, zna¬
mienna tern, że wątek jest wykonany cał¬
kowicie lulb częściowo ze skóry.

10. Tkanina według zastrz. 1 — 8, zna¬
mienna tern, że przesmyk licowy utworzo¬
ny jest ze skóry:

Adolf Teichner.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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